Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4

имени профессора Евгения Александровича Котенко города Ейска

муниципального образования Ейский район

П Р И К А З

   01.09.2023 г.                                                                                     № 251-ОД

г.Ейск

О создании комиссии по охране труда

и предупреждению травматизма

В соответствии со статьей 218 Трудового кодекса Российской

Федерации, в целях организации совместных действий работодателя и

работников по обеспечению требований охраны труда, предупреждению

производственного травматизма и профессиональных заболеваний, а также

организации проведения проверок условий и охраны труда на рабочих

местах и информирования работников о результатах указанных проверок

приказываю:

         1. Утвердить состав комиссии по охране труда учреждения в

следующем составе:

– руководитель – председатель комиссии Мосина Н.В.;

– специалист по охране труда – секретарь комиссии Леншина Л.И..;

– заместитель руководителя  – член комиссии Чупрынина М.В.;

– заместитель руководителя по обеспечению пожарной и

электробезопасности – член комиссии Тарасов О.В.;

– председатель профсоюзного комитета – член комиссии советник

директора по воспитанию, педагог-организатор Завражнова Г.А.

2. Утвердить уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда,

избранным на собрании трудового коллектива (профессионального союза),

протокол № 1 от 28.08.2023  г., социального педагога Липайкину О.А.

3. Комиссии по охране труда разработать и утвердить Положение о

работе комиссии в учреждении.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей № 4                                             Н.В.Мосина

им. профессора Е.А. Котенко

г. Ейска МО Ейский район

С приказом ознакомлены:

Тарасов О.В.  _______________                          Завражнова Г.А.____________

Липайкина О.А. _____________                          Чупрынина М.В.____________

Леншина Л.И._______________

		2023-09-21T12:30:06+0300
	Мосина Нина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа